
    
ÉAZPUBLICA DEL ECUADOR . , , ta 

Py UC SUPERINTENDENCIA DR COMPAÑTAS , 
ton HR : 7 ca 

ps, o 7013 2 
RESOLUCION N* 91.5,151. 047 

INTENDENTE. 08 COMPARTAS OR AMBATO 

QUE el $ de marzo de 1993 mate la Notaría Primera del 
cantón ' Ambato, se ba «tergado la escritura. dica 
de «de Plazo, Acanto de Capital, : Y 
sositicación de Retatutos de la compañía CLÍNICA MUBATO 

QUE las sañeres doctores Walter Vayan Cianacho y Jorge . 
Torres Carrasto, en sus calidades de Presidente y Gerente ' 

ro) de la compañía renpertivanénte, con «l patrocinio del 
! de. Jato, visori Romo, hen solíeátado la aprobación 

le la estritera pública, te hue 
presentado tros copias cestáficadas de a NN 

Que da referida eserttura pública quarda conforañánt 
son al Inforsa N" $80.1CA.UIC.1.991 de $ dé abríl de 

: 1991, emitido por el Departamento de Inspección y Cóntrad > 
. de esta Intendencia. : 

* QUE =l Departamento Puríáloo de la Intunteneia de Ces 

mo. sa 04o Oe O a anal de 19 EE ptr ne ¡ver a -. 
: paz la A ehtimtectón del. trimkte, una que Dorian 

se ha dado coiplinicnto . a los ri legales 
Tespectávos. 

QUE en ejercicio de las atribuciones anpolciao málante 
, Resolución NX” ADS. 89280 de 19 de de 1902 

y y ratificada mediante Besolución m' ARM. 0088 de 
23 de febrero dea 1996. to. 

RESUELVE: 

pde pl PRIMBRO.- APROBAR a) - la Prórroga de plaso 
de conpeñis CLINICA ANSATO. S.A. « ochenta años... 
Saratos « pastár del qa e ezo de 1975, fecha de 

o, inscripción en el Regíatra Marcan' a escritura . 
E e a o ») e) aumento de capital 

la cmmpañta per de DÍEEISESS WILLORES DOSÉIER 
pe MIL SUCRES eros 110-200.000, 09) esa de que 
el cspital social de 14 "nempáñía asciente a la suma 
de DERBCIOSRO MILLONES IIPPICIRNTOS WEIL SUCRES 20/1009 
18/16'900.000,00) , fiviahdo en un mál ochoctestas noventa 
acciones de diaz uál euerasy y €) la seforaa de vétaticios 
constantes en la roturtás estrátuta pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - oISPCaR que la Notaría Primera 
del cantón Ambato, tes nota: al margen de. la matriz 
de la seczátuca ropláca que se aprueba del - 

e
 

   



    

    

CERPUBLICA DEL ECUADOR o. a . » NS z AÚPERINTENDENCIA DE' COMPARTAS. BL o 

  

Ba 

de la presente Resolución lento senta de esta anoractón 
en las cepino de dicha eseztcar 

ARTICULO YERCERO.- OLSICNER que as Mentacrator begógeia 
del cantón habates 5)" lancrida da Andicada 
pública junto: cen da présente: temp uchón, Sonar: en <a. Co 

la Canon de rios ride My so. ordenar par > “o. a a z e . 

las dcndo preecripcicnos coxiratass <a la la Ley de Regietió. mo. 

ARTICULO CUARTO. - DESIGNERS. dq a Rotario Segundo del 

cantón Aimbato, anote al sargeñ de la materias de la dscrita 
va pública de 4 de febrero 0% 1 6, molitante la. cuaf 
se conetituyó la : , que ha procedido . 
a Prorregar el Plasó de Duración, Auncatar e) tapital, 
Refersar y Cotifiear low Rutatitos, uédiante uscrátura 
pública que se speeeba per la presente Resolución y. 
siente renía de esta arotacóla. 

ARTICULO QUINTO, - DIBPOURA que un extracto A toferida 
escritura ss publique pur una. vaz, en de loo dtacios 
de meyor circulación en la cfudsd de Ambato, Un ejemplar . 

a a e os, 

CUMPLIDO, vuelva el expelíente, o 

.-. DADA y figando en la Intendentes dé, Ca. 
ñias de Ambato, a APR: 2 2 1901 . Ñ    

r 

A.I8776 e a E 
Queta cordza son esta focha la presente Resolucion, juntamente : 
son la Esorátura ,bajo el números Cierta setenta y uno (171) del . 
Registro Mercantil," de anotB ¿on 6l NY 2.662 del. Lábre Kepertos 
rios DÉ cumplimiento a la disposición constante en el Ábts 3H 3 
de esta Resolución,- Cumpli con 10 dispuesto en el Art. 33 del » 
Código de Comercias- Quéda archivada una copia,las demáa fueróne 
devucltan a. Ambato Nayo 6' de 1.99ls 

'El Registrader de la Propiedad y Mercantil 

 


